




Приложение 1
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб-

Стоимость 
обучения, 

руб.
1 курс

1 2 3 4 5
07.02.01 Архитектура 3 года 114 000 38 000
07.02.01 Архитектура 2 года 79 000 39 500
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 4 года 152 000 38 000
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 3 года 118 500 39 500

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий 3 года 114 000 38 000

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий 2 года 79 000 39 500

09.02.07 Информационные системы и программирование 4 года 160 000 40 000
09.02.07 Информационные системы и программирование 3 года 121 500 40 500

; 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 4 года 160 000 40 000
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 3 года 121 500 40 500
13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация 4 года 152 000 38 000
13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация 3 года 118 500 39 500
15.02.09 Аддитивные технологии 4 года 152 000 38 000
15.02.09 Аддитивные технологии 3 года 118 500 39 500
15.02.10 Мехатроника и робототехника (по отраслям) 4 года 152 000 38 000
15.02.10 Мехатроника и робототехника (по отраслям) 3 года 118 500 39 500
15.02.16 Технология машиностроения 4 года 152 000 38 000
15.02.16 Технология машиностроения 3 года 118 500 39 500

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) 4 года 152 000 38 000



1 2 3 4 5

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) 3 года 118 500 39 500

15.02.19 Сварочное производство 4 года 152 000 38 000
15.02.19 Сварочное производство 3 года 118 500 39 500
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (автомобильном) 4 года 160 000 40 000
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (автомобильном) 3 года 121 500 40 500
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (железнодорожном) 4 года 152 000 38 000
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (железнодорожном) 3 года 118 500 39 500
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 4 года 152 000 38 000
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 3 года 118 500 39 500

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 4 года 152 000 38 000

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 3 года 118 500 39 500

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 3 года 120 000 40 000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 2 года 81 000 40 500
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 3 года 114 000 38 000
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года 79 000 39 500
38.02.08 Торговое дело 3 года 114 000 38 000
38.02.08 Торговое дело 2 года 79 000 39 500
40.02.04 Юриспруденция 3 года 120 000 40 000
40.02.04 Юриспруденция 2 года 81 000 40 500
43.02.06 Сервис на транспорте (автомобильном) 3 года 114 000 38 000
43.02.06 Сервис на транспорте (автомобильном) 2 года 79 000 39 500
43.02.16 Туризм и гостеприимство 3 года 114 000 38 000
43.02.16 Туризм и гостеприимство 2 года 79 000 39 500



Приложение 2
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, 

руб.
1 курс

1 2 3 4 5

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий 3 года 48 000 16 000

15.02.16 Технология машиностроения 4 года 64 000 16 000
15.02.19 Сварочное производство 4 года 64 000 16 000
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (автомобильном) 4 года 64 000 16 000
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 4 года 64 000 16 000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 3 года 60 300 20 100
38.02.08 Торговое дело 3 года 48 000 16 000
40.02.04 Юриспруденция 3 года 60 000 20 000
43.02.06 Сервис на транспорте (автомобильном) 3 года 60 000 20 000
43.02.16 Туризм и гостеприимство 3 года 60 000 20 000



Приложение 3
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ БАКАЛАВРИАТА ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
01.03.03 Механика и математическое моделирование 4 года 220 000 55 000
07.03.01 Архитектура 5 лет 375 000 75 000
08.03.01 Строительство 4 года 260 000 65 000
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 4 года 220 000 55 000
10.03.01 Информационная безопасность 4 года 220 000 55 000
12.03.04 Биотехнические системы и технологии 4 года 220 000 55 000
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 4 года 220 000 55 000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 4 года 220 000 55 000
15.03.01 Машиностроение 4 года 220 000 55 000
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 4 года 220 000 55 000
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 4 года 220 000 55 000
22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 4 года 220 000 55 000
22.03.02 Металлургия 4 года 220 000 55 000
23.03.01 Технология транспортных процессов 4 года 320 000 80 000 |
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 4 года 220 000 55 000
38.03.01 Экономика 4 года 220 000 55 000
38.03.02 Менеджмент 4 года 220 000 55 000
39.03.02 Социальная работа 4 года 280 000 70 000
43.03.02 Туризм 4 года 280 000 70 000
45.03.02 Лингвистика 4 года 280 000 70 000



Приложение 4
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ БАКАЛАВРИАТА ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 . 3 4 5
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 5 лет 100 000 20 000
12.03.04 Биотехнические системы и технологии 5 лет 80 000 16 000
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 5 лет 80 000 16 000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 5 лет 80 000 16 000
15.03.01 Машиностроение 5 лет 75 000 15 000
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 5 лет 80 000 16 000
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств 5 лет 75 000 15 000
22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 5 лет 80 000 16 000
22.03.02 Металлургия 5 лет 85 000 17 000
23.03.01 Технология транспортных процессов 5 лет 300 000 60 000
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 5 лет 75 000 15 000
39.03.02 Социальная работа 5 лет 200 000 40 000
43.03.02 Туризм 5 лет 200 000 40 000



Приложение 5
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ БАКАЛАВРИАТА ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс
1 2 3 4 5

01.03.03 Механика и математическое моделирование 5 лет 100 000 20 000
08.03.01 Строительство 5 лет 275 000 55 000
10.03.01 Информационная безопасность 5 лет 125 000 25 000
38.03.01 Экономика 5 лет 155 000 31 000
38.03.02 Менеджмент 5 лет 155 000 31 000



Приложение 6
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИТЕТА ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс ;

1 2 3 4 5
08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 5 лет 300 000 60 000
15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов 5 лет 275 000 55 000
23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 5 лет 450 000 90 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 лет 450 000 90 000



Приложение 7
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИТЕТА ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов 6 лет 480 000 80 000
23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 6 лет 420 000 70 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 6 лет 420 000 70 000



Приложение 8
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ МАГИСТРАТУРЫ ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ
 ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
08.04.01 Строительство 2 года 150 000 75 000 |
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 года 120 000 60 000
10.04.01 Информационная безопасность 2 года 120 000 60 000
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 года 120 000 60 000
15.04.01 Машиностроение 2 года 120 000 60 000
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 2 года 120 000 60 000
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 2 года 120 000 60 000
22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 2 года 120 000 60 000
22.04.02 Металлургия 2 года 120 000 60 000
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 года 180 000 90 000
28.04.02 Наноинженерия 2 года 120 000 60 000
38.04.01 Экономика 2 года 124 000 62 000
38.04.02 Менеджмент 2 года 124 000 62 000
38.04.03 Управление персоналом 2 года 124 000 62 000
38.04.08 Финансы и кредит 2 года 124 000 62 000
38.04.09 Г осу дарственный аудит 2 года 124 000 62 000
39.04.02 Социальная работа 2 года 180 000 90 000
45.04.02 Лингвистика 2 года 160 000 80 000



Приложение 9
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ МАГИСТРАТУРЫ ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость |
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 г. 4 м. 61 900 25 800
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 г. 4 м. 62 400 26 000
15.04.01 Машиностроение 2 г. 4 м. 59 500 24 800
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 2 г. 4 м. 62 400 26 000
22.04.02 Металлургия 2 г. 4 м. 60 000 25 000
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 г. 4 м. 168 000 70 000
28.04.02 Наноинженерия 2 г. 4 м. 59 500 24 800
38.04.01 Экономика 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.02 Менеджмент 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.03 Управление персоналом 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.08 Финансы и кредит 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.09 Государственный аудит 2 г. 4 м. 72 000 30 000
39.04.02 Социальная работа 2 г. 4 м. 132 000 55 000



Приложение 10
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ МАГИСТРАТУРЫ ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 о3 4 5
08.04.01 Строительство 2 г. 4 м. . 168 000 70 000
10.04.01 Информационная безопасность 2 г. 4 м. 61 900 25 800
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств
2 г. 4 м. 59 500 24 800

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 2 г. 4 м. 60 000 25 000



Приложение 11
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 13 марта 2024 г. № 62-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ АСПИРАНТУРЫ ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
2.4.2 Электротехнические комплексы и системы 4 года 360 000 90 000
2.5.5 Технология и оборудование механической и физико-технической обработки 4 года 360 000 90 000
2.5.6 Технология машиностроения 4 года 360 000 90 000
2.5.8 Сварка, родственные процессы и технологии 4 года 360 000 90 000
2.6.1 Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов 4 года 360 000 90 000
2.6.2 Металлургия черных, цветных и редких металлов 4 года 360 000 90 000
2.9.4 Управление процессами перевозок 4 года 400 000 100 000
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 3 года 270 000 90 000
5.2.6 Менеджмент 3 года 270 000 90 000


